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12. december 2012 

Statsrevisorerne har på deres møde i dag den 12. december 2012 besluttet at 

imødekomme Kulturudvalgets anmodning om revisionsmæssig bistand. Stats-

revisorerne har således anmodet Rigsrevisionen om at undersøge eventuelle 

kritiske dispositioner i relation til fem arrangementer, som tidligere kulturmini-

ster Uffe Elbæk har afholdt på Akademiet for Utæmmet Kreativitet (AFUK) i 

perioden 2011-2012, herunder formål, omkostninger og faglige begrundelser. 

 

./. Statsrevisorerne har med udgangspunkt i Kulturudvalgets anmodning også 

bedt om, at Rigsrevisionen mere generelt vurderer Kulturministeriets beslut-

ningsgange, forretningsgange og interne kontroller i forbindelse med møde- 

og repræsentationsudgifter i perioden 2011-2012. Anmodningen er vedlagt. 

Den er offentliggjort på Statsrevisorernes hjemmeside 

www.ft.dk/statsrevisorerne. 

 

Om det videre arbejde kan jeg oplyse, at procedurerne er (jf. Folketingsbe-

slutning om statsrevisorernes valg og virksomhed, § 10): 

 

 At beretninger fra rigsrevisor, som er udarbejdet på foranledning af en 

henvendelse fra et folketingsudvalg, behandles af statsrevisorerne på de-

res førstkommende møde efter, at beretningen er modtaget. Herefter 

fremsender statsrevisorerne straks beretningen med deres eventuelle 

bemærkninger til vedkommende folketingsudvalg. 

 

 Kulturudvalget skal inden 2 uger efter modtagelsen meddele Statsreviso-

rerne, om det vil lade rigsrevisors beretning i sin helhed indgå eller op-

trykke som bilag til en udvalgsbetænkning eller beretning. Er dette ikke 

tilfældet, kan Statsrevisorerne beslutte at afgive beretningen til Folketin-

get.  

 

 Beslutter udvalget i sin betænkning at medtage hele rigsrevisors beret-

ning, medtages tillige eventuelle bemærkninger fra statsrevisorerne. 
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 Statsrevisorerne og vedkommende folketingsudvalg kan fordre samråd 

om modtagne beretninger. Såvel statsrevisorerne som vedkommende 

udvalg kan anmode om, at statsrevisorerne i sådanne samråd bistås af 

rigsrevisor.  

 

 

 

Venlig hilsen 
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Statsrevisoranmodning om undersøgelse af møde- og repræsentations-

udgifter i Kulturministeriets departement 

 

Statsrevisorerne anmoder Rigsrevisionen om  

 

 Generelt at vurdere Kulturministeriets beslutningsgange, forretnings-

gange og interne kontroller i forbindelse med møde- og repræsentati-

onsudgifter i perioden 2011-2012. 

 

 At undersøge eventuelle kritisable dispositioner i forbindelse med fem 

konkrete arrangementer, som kulturministeren har afholdt på Akade-

miet for Utæmmet Kreativitet (AFUK) i perioden 2011-2012. I den for-

bindelse anmodes om en vurdering af habilitetsforhold, de faglige be-

grundelser for og omkostningsniveauet ved arrangementerne. 

 

 

Baggrund 

Statsrevisorerne har besluttet at imødekomme Kulturudvalgets anmodning af 

5. december 2012 om revisionsmæssig bistand. Anmodningen sker i henhold 

til § 9 i Folketingsbeslutning om statsrevisorernes valg og virksomhed. An-

modningen er vedlagt som bilag. 

 

På baggrund af et samråd med kulturminister Uffe Elbæk den 4. december 

2012 besluttede Kulturudvalget, at der var behov for en nærmere udredning 

og afklaring af eventuelle kritisable forhold i forbindelse med fem arrangemen-

ter, som kulturministeren har afholdt på AFUK i 2011-2012.  

 

Statsrevisorerne finder det hensigtsmæssigt, at undersøgelsen bliver bredere, 

så den også indeholder en mere generel vurdering af Kulturministeriets for-

retningsgange mm. i forbindelse med møder og repræsentation, hvori skiften-

de kulturministre har deltaget i perioden 2011-2012.  

 

12. december 2012 
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